

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preço, com a finalidade de adquirir bens, insumos ou serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: MEDICAMENTOS

Tipo de Compra: Pedido Emergencial com Cotação via e-mail Goiânia 21 de Fevereiro de 2022"

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 21/02/2022 08:15

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 203969801
COTAÇÃO Nº 14384 - MEDICAMENTOS HMI - JAN/2022
Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

| - | Fornecedor | Faturamento Mínimo | Prazo de Entrega | Validade da Proposta | Condições de Pagamento | Frete | Observações |
|---|--|--------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|-------|-------------|
| 1 | Científica Médica Hospitalar Ltda GOIANIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações | R\$ 200,0000 | 2 dias após confirmação | 30/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |
| 2 | Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. BARÃO DE COTEGIPE - RS Renan Giacometel - (54) 35232600 vendas5@dimaster.com.br Mais informações | R\$ 1.500,0000 | 6 dias após confirmação | 30/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |
| 3 | LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIANIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações | R\$ 300,0000 | 1 dias após confirmação | 05/02/2022 | 30 ddl | CIF | null |
| 4 | RM Hospitalar Ltda GOIANIA - GO Márcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com Mais informações | R\$ 150,0000 | 1 dias após confirmação | 30/01/2022 | 30 ddl | CIF | null |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|-------------------|---|-----------------------------------|------------|---|----------------|---------------|---------|----------------|--------------|--|
| METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO | 10708 | - | TENSIOVAL, SANVAL | 250 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20 | Científica Médica Hospitalar Ltda | null | ;FARMATER e CONCEITO NÃO ATINGE FATURAMENTO MINIMO. AGIL e ATIVA MEDICO NÃO ATENDE CONDIÇÃO DE PAGAMENTO. | R\$ 0,4800 | R\$ 0,0000 | | 490 Comprimido | R\$ 235,2000 | Dionei Cajueiro Da Silva 03/02/2022 10:09 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 490.0 | R\$ 235,2000 | |
| Total de Itens da Cotação: 7 Total de Itens Impressos: 1 | | | | | | | | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|--|--------|------------------------|---------------------------|---|--|------------|---------------|----------------|---------------|---------|------------|----------------|--|
| HIDROCORTISONA PO P/ SOL. INJ. 100 MG - FRASCO | 5624 | - | GLIOCORT, FRESENIUS KABI | 100 MG PO LIOF SOL INJ IM IV CX 50 FA VD TRANS | Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. | null | - | R\$ 2,9800 | R\$ 0,0000 | | 100 Frasco | R\$ 298,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 03/02/2022 10:09 |
| METRONIDAZOL SOL INJ 500MG 100ML BOLSA - BOLSA | 13728 | - | METRONIDAZOL, HALEX ISTAR | 5 MG/ML SOL INJ INFUS IV CX ENVOL 60 BOLS PLAS PES/PE/PP TRANS SIST FECH X 100 ML | Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. | null | - | R\$ 4,0300 | R\$ 0,0000 | | 1020 Bolsa | R\$ 4.110,6000 | Dionei Cajueiro Da Silva 03/02/2022 10:09 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | | 1120.0 | R\$ 4.408,6000 | |
| Total de Itens da Cotação: 7 Total de Itens Impressos: 2 | | | | | | | | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|---|--------|------------------------|---|---|--|------------|---|----------------|---------------|---------|------------|----------------|--|
| ONDANSETRONA SOL INJ 4MG 2ML (2MG/ML) - AMPOLA DE 4MG | 6455 | - | CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, HALEX ISTAR | 2 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 2 ML (EMB HOSP) | LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI | null | ;POR MOTIVO DE DESEMPATE, SERA FECHADO COM LOGMED QUE | R\$ 5,1200 | R\$ 0,0000 | | 500 Ampola | R\$ 2.560,0000 | Dionei Cajueiro Da Silva 03/02/2022 10:09 |

POSSUI
MENOR PRAZO
DE ENTREGA.

**Total
Parcial:** 500.0 R\$
2.560,0000

Total de Itens da Cotação: 7 Total de Itens Impressos: 1

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Preço Fábrica | Rent(%) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|---|--------|---------------------------|--|--|-----------------------|------------|---------------|-------------------|------------------|---------|-------------|-------------------|---|
| HIOSCINA SOL INJ 4 20MG/ML 1ML - AMPOLA | 18208 | - | BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, FARMACE | 20MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1ML | RM Hospitalar Ltda | null | - | R\$ 1,4795 | R\$ 0,0000 | | 1000 Ampola | R\$ 1.479,5000 | Dionei Cajueiro Da Silva 03/02/2022 10:09 |

**Total
Parcial:** 1000.0 R\$
1.479,5000

Total de Itens da Cotação: 7 Total de Itens Impressos: 1

**Total
Geral:** 3110.0 R\$
8.683,3000

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página


Dionei Cajueiro da Silva
Coordenador
de Compras